Processo nº 01/125/2019    Fls._____

Câmara Municipal de Queimados | Endereço: Rua Heloísa, nº 22 |CEP 26383-170 | Centro - Queimados| RJ | Brasil

(21) 2665-9800 | cmqueimados@gmail.com  | https://www.queimados.rj.leg.br

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de Queimados
Departamento-Geral de Administração

ANEXO VIII
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS_____/2020

MODELO DE DECLARAÇÃO NEGATIVA DE INIDONEIDADE E AUSÊNCIA
DE FATO IMPEDITIVO PARA LICITAR COM O PODER PÚBLICO

Assunto: Declaração Negativa de
Inidoneidade e Ausência de Fato
Impeditivo para Licitar com o Poder
Público.

Declaro, sob as penas da lei, para os devidos fins, que a
empresa__________________________________________ não foi declarada
inidônea para licitar ou contratar com a Administração Pública, nos termos
do inciso IV, do artigo 87 da Lei nº 8.666/93, e que comunicarei qualquer
fato impeditivo ou evento superveniente à entrega dos documentos de
habilitação, que venha alterar a atual situação quanto a capacidade jurídica,
técnica, regularidade fiscal e idoneidade econômico-financeira, nos termos
do parágrafo 2° do artigo 32 da Lei n° 8.666/93 alterado pela Lei n°
9.648/98.

(Data, Nome e assinatura do responsável legal pela empresa)